
Originale 

 

Comune di San Nazzaro Sesia 

                                     PROVINCIA DI  NOVARA 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Responsabile 
 

DOTT. LAURA SASSETTI 
 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

   
N. 21   del 03/10/2018  

 
 

 
OGGETTO: 

 

 

Impegno di spesa per acquisto programma Siope Plus tracciato 
OPI           

 

 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 24/01/2018 per l’espletamento d’incarico dirigenziale del servizio 
finanziario; 
 
Premesso che con  deliberazione  consiliare n. 11 del 26.03.2018 è stato approvato il bilancio di previsione 
per il triennio 2018/2020; 
 
Dato atto che a risulta ormai indispensabile acquistare il programma Siope Plus tracciato OPI visto l’art 1 
comma 533 della legge 11 dicembre 2016; 
 
Visto il preventivo presentato dalla ditta SISCOM Spa, ditta di fiducia dell’Ente, già fornitrice dei 
programmi informatici di questo Ente che  per la fornitura del programma Siope plus tracciato OPI evince 
una spesa pari a € 860,00 oltre ad IVA; 
 
Vista legge di Stabilità per il 2016, comma 270, relativo alla modifica del comma 450 dell’art. 1 
L.296/2006, così come analogamente è sancito all’art. 271 per il settore sanitario, mediante modifica all’art. 
15, comma 13, lettera d) D.L. 95/2012 conv. L. 135/2012, che prevede che i micro affidamenti di beni e 
servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1° gennaio 2016, non ricadano più nell’obbligo di 
approvvigionamento telematico introdotto dalla Speding Review del 201 ; 
 
Ritenuto conveniente approvare la soluzione proposta e di procedere all’assunzione del relativo impegno di 
spesa riconoscendo congruo il corrispettivo richiesto dalla ditta fornitrice ; 
 
Richiamato il Nuovo Codice degli Appalti D.Lgs 50/2016 art 36 lettera a; 
 
Rilevato che, ai sensi di quanto disposto dal Regolamento per l’esecuzione dei lavori, delle forniture e dei 
servizi in economia, sussistono le condizioni per l’affidamento diretto del servizio in oggetto; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Ritenuto di dover procedere all'impegno di spesa; 

 
Visti: 

- l’art. 183 comma 9 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
- l’art. 191 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
- il Regolamento di contabilità; 

 
Attestata la regolarità dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art 147 bis del D Lgs 267/00 così come 
introdotto dal DL 174/2012 convertito in Legge 213/2012; 

 
 

DETERMINA 
 
Di affidare alla ditta SISCOM Spa con sede in Cervere (CN) la fornitura del programma Siope Plus 
tracciato OPI di € 760,00 oltre ad IVA; 

 
Di impegnare la spesa complessiva di € 1.049,20 IVA inclusa alla transazione elementare M.1 P.03 T.1 
MA.103 del bilancio di previsione 2018-2020 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
Di dare atto che il CIG assegnato al succitato servizio è il seguente: CIG ZD52528C97 
 
Di dare atto che l’obbligazione passiva si renderà esigibile entro il 31.12.2018. 

 

Il Responsabile del Servizio 
DOTT. LAURA SASSETTI 



 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA (Art.153 D.Lgs 267/2000) E REGISTRAZIONE  
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della spesa alla transazione elementare M.1 P.03 T.1 MA.103 del Bilancio di 
previsione 2018-2020 e la registrazione della prenotazione dell’impegno di spesa al n. 164 
 

Il Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 
 

 

 
La sottoscritta DOTT. LAURA SASSETTI, Responsabile del Settore 

ATTESTA 
che la presente determinazione: 

 
 
E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 
[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 
[  ] copia conforme all’originale 
 
A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
DOTT. LAURA SASSETTI 

 
____________________ 

 
 
 
Registro Pubblicazioni n.       
 
Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 03/10/2018 al 18/10/2018 come prescritto dall’art. 124, 

comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 

 
                                        IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

___________________________ 
 

 


